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Numri i Regjistrimet Regjistrimet Kontributi i Shkarkuar Kon
Përfshirë në krijuesve e redaktuara për bibliografi përgjithshëm nga COBIB.AL vertimet në Rritja në Gjendja e

Emri i institucionit/bibliotekës COBISS.AL Gjithsej OCLC ISSN LC NET Të lidhura Të krijuara në vitin 2019 në vitin 2019 në vitin 2019 në COBIB.AL në vitin 2019 vitin 2019 Gjithsej Të palidhura vitin 2019 përgjithshme

BIBLBIOTEKAT UNIVERSITARE DHE ATO TË SHKOLLAVE TË LARTA
1. Biblioteka e Qytetit Studenti, Tiranë 12/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Kolegji Universitar 'Wisdom', Tiranë 02/2019 13 0 0 0 5 0 8 1 28 0 13 106 0 119 0 0 0
3. Komanda e Doktrinës dhe Stërvitjes, Tiranë 10/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 123 0 0 123 0 0 201
4. UBT, Biblioteka shkencore 05/2013 1.243 0 0 4 0 0 1.239 3 1.081 22 8.974 1.309 0 10.548 0 0 6
5. Universiteti 'Aleksandër Moisiu', Durrës 10/2014 446 0 2 102 29 0 313 3 351 0 1.723 512 0 3.562 0 89 3.153
6. Universiteti 'Aleksandër Xhuvani', Elbasan 11/2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 121 0 0 223 0 0 244
7. Universiteti 'Eqrem Çabej', Gjirokastër 12/2013 137 0 0 0 0 0 137 1 201 1 616 186 0 1.073 0 0 1
8. Universiteti Europian i Tiranës 10/2013 207 0 0 19 1 0 187 1 16 0 5.237 26 0 6.751 0 347 20.998
9. Universiteti i Mjeksisë, Tiranë 05/2013 351 0 0 75 30 0 246 4 66 0 2.629 70 0 2.824 0 731 3.371

10. Universiteti 'Luigj Gurakuqi', Shkodër 05/2013 47 0 1 0 0 0 46 2 122 17 2.748 132 0 3.288 0 0 120
11. UPT, Biblioteka shkencore 05/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 214 0 0 254 0 0 279
12. UPT, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave 05/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 0 31 0 0 3
13. UPT, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 05/2013 186 0 0 0 0 0 186 1 0 2 1.087 0 0 1.125 0 0 493
14. UPT, Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit 05/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 928 0 0 966 0 0 3.016
15. UT, Fakulteti i Drejtësisë 10/2013 260 0 0 4 12 0 244 1 31 0 2.275 30 0 2.694 0 0 1
16. UT, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 10/2014 816 0 0 55 51 0 710 2 388 15 4.319 378 0 7.960 0 1.631 3.357
17. UT, Fakulteti i Shkencave Natyrore 10/2013 125 0 1 0 0 0 124 1 5 10 1.699 5 0 1.798 0 0 1
18. UT, Fakulteti i Shkencave Sociale 05/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 583 0 0 609 0 0 1
19. UVL, Biblioteka Shkencore 'Nermin Vlora Falaschi' 05/2013 120 0 0 0 0 0 120 1 5 23 888 5 0 910 0 0 2

Gjithsej 3.951 0 4 259 128 0 3.560 21 2.295 90 34.207 2.759 0 44.858 0 2.798 35.247

BIBLIOTEKAT SPECIALE
1. Akademia e Shkencave e Shqipërisë, Tiranë 07/2012 1.175 0 0 0 2 0 1.173 3 1.696 215 10.268 1.979 0 12.752 0 923 14.259
2. Biblioteka e Kryeministrisë, Tiranë 06/2015 385 0 24 8 40 0 313 1 24 0 2.280 75 0 3.009 0 617 4.904
3. Shkolla e Magjistraturës, Tiranë 06/2015 100 0 0 21 2 0 77 1 6 0 310 13 0 438 0 34 1.094

Gjithsej 1.660 0 24 29 44 0 1.563 5 1.726 215 12.858 2.067 0 16.199 0 1.574 20.257

BIBLIOTEKAT PUBLIKE
1. Biblioteka Publike 'Apostol Meksi', Gjirokastër 06/2015 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 1 0 0 1
2. Biblioteka Publike, Berat 10/2014 896 0 0 0 5 0 891 2 1.954 0 1.353 4.707 0 6.063 0 0 2
3. Biblioteka Publike, Durrës 10/2014 465 0 0 0 0 0 465 3 1.001 0 4.571 422 0 8.355 0 2.055 20.803
4. Biblioteka Publike, Fier 10/2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.718 0 0 5.611 0 0 5.623
5. Biblioteka Publike 'Gjon Gazulli', Rrëshen 06/2015 55 0 0 0 25 0 30 1 139 0 87 976 0 2.188 0 0 6
6. Biblioteka Publike, Lezhë 10/2013 118 0 0 0 25 0 93 2 0 0 483 2 0 680 0 10 1.215
7. Biblioteka Publike 'Marin Barleti', Shkodër 05/2013 34 0 0 0 0 0 34 1 21 0 2.778 92 0 3.241 0 0 3
8. Biblioteka Publike 'Qemal Baholli', Elbasan 02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9. Biblioteka Publike Roskovec 10/2018 385 0 0 0 0 0 385 1 516 0 385 800 0 1.185 0 2.269 2.271

10. Biblioteka Publike 'Thimi Mitko', Korçë 10/2014 92 0 0 0 0 0 92 2 57 0 1.503 70 0 2.669 0 0 3
Gjithsej 2.045 0 0 0 55 0 1.990 12 3.691 0 12.878 7.069 0 29.993 0 4.334 29.927

32 Gjithsej - të gjitha bibliotekat 7.656 0 28 288 227 0 7.113 38 7.712 305 59.943 11.895 0 91.050 0 8.706 85.431

Baza e të dhënave për redaktim 07/2012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61.751 0 0 62.078 1.784 0 0

Gjithsej 7.656 0 28 288 227 0 7.113 38 7.712 305 121.694 11.895 0 153.128 1.784 8.706 85.431

Lloji i regjistrimit
- monografi (m) 6.755 0 0 288 224 0 6.243 38 7.662 50 106.927 11.846 0 138.106 177 8.587 79.940
- serial (s) 56 0 28 0 3 0 25 5 43 0 2.725 37 0 2.948 0 119 5.352
- burim i integruar (i) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 7 0 0 139
- analitik (pjesë përbërëse) (a) 845 0 0 0 0 0 845 7 7 255 11.933 12 0 11.964 1.607 0 0
- regjistrim i përmbledhur (c) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 26 0 0 0
- vepër e ekzekutuar (ngjarje) (d) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77 0 0 77 0 0 0

Gjithsej 7.656 0 28 288 227 0 7.113 38 7.712 305 121.694 11.895 0 153.128 1.784 8.706 85.431

*** Tjetër 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjithsej 7.656 0 28 288 227 0 7.113 38 7.712 305 121.694 11.895 0 153.128 1.784 8.706 85.431

*** Regjistrimet e krijuara jashtë bibliotekave të përfshira në statistikën vjetore (bibliotekat e përjashtuara, regjistrimet e konvertuara nga sistemet e tjera etj.)

Legjenda (sipas kolonave):
- Emri i institucionit/bibliotekës: biblioteka anëtare me të drejta të plota në sistemin COBISS.AL në vitin 2019
- E përjashtuar: muaji dhe viti i përjashtimit të bibliotekës si anëtare me të drejta të plota në sistemin COBISS.AL
- Kontributi i regjistrimeve në COBIB.AL në 2019: numri i regjistrimeve të shtuara në bazën e pëbashkët COBIB.AL në vitin 2019

- Gjithsej: numri i të gjitha regjistrimeve
- OCLC: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga baza OCLC
- ISSN: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga baza ISSN
- LC: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga baza e të dhënave e Bibliotekës së Kongresit
- NET: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga sistemet e tjera COBISS.Net
- Të lidhura: numri i regjistrimeve, që në vitin 2019 janë lidhur me bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.AL
- Të krijuara: numri i regjistrimeve origjinale të krijuara në vitin 2019 (janë marrë në konsideratë edhe regjistrimet e mundshme të krijuara në mënyrë automatike)

Të dhënat për koleksionet

ANËTARËT ME TË DREJTA TË PLOTA NË SISTEMIN COBISS.AL
DHE BASHKËPUNIMI I TYRE NË SISTEMIN E KATALOGIMIT TË PËRBASHKËT

Bazat bibliografike dhe të dhënat për koleksionet
Numri i regjistrimeve më dt. 31. 12. 2019 4. 3. 2020

N
r. 
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n. Kontributi i regjistrimeve në COBIB.AL në vitin 2019

Nga kjo
Regjistrimet në bazën
lokale të të dhënave



2/2

ANËTARËT ME TË DREJTA TË PLOTA NË SISTEMIN COBISS.AL
DHE BASHKËPUNIMI I TYRE NË SISTEMIN E KATALOGIMIT TË PËRBASHKËT

Bazat bibliografike dhe të dhënat për koleksionet
4. 3. 2020

- Numri i krijuesve në vitin 2019: numri i kataloguesve, të cilën në vitin 2019 në bazën e përbashkët të të dhënavev COBIB.AL kanë krijuar së paku një regjistrim
- Regjistrimet e redaktuara në vitin 2019: numri i regjistrimeve, që biblioteka e veçantë i ka redaktuar në bazën e përbashkët të të dhënave COBIBAL në vitin 2019, mirëpo nuk është krijuese e tyre
- Regjistrimet për bibliografi në vitin 2019: numri i regjistrimeve të krijuara në bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.AL në vitin 2019, që kanë tipologji dhe kod të kërkuesit shkencor
- Kontributi i përgjithshëm në COBIB.AL: numri i të gjitha regjistrimeve të bibliotekës së veçantë në bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.AL më dt. 31. 12. 2019
- Shkarkuar nga COBIB.AL në vitin 2019: numri i regjistrimeve të shkarkuara në bazën lokale të bibliotekës nga baza e përbashkët COBIB.AL në vitin 2019 (janë marrë në konsideratë edhe regjistrimet e mundshme të krijuara automatikisht)
- Konvertimi në vitin 2019: numri i regjistrimeve të përfshira në bazën lokale përmes konvertimit në vitin 2019
- Regjistrimet në bazën lokale të të dhënave

- Gjithsej: numri i regjistrimeve në bazën lokale të bibliotekës më dt. 31. 12. 2019
- Të palidhura: numri i regjistrimeve lokale më dt. 31. 12. 2019

- Të dhënat për koleksionet: në bazë lokale të bibliotekës merren në konsideratë kopjet - fushat 996/997 me numër inventari ose me numër të vendit (me elementin n - numri në vazhdim ose a - ABC dhe shenja të tjera)
- Rritja në vitin 2019: numri i kopjeve - fushat 996/997 me datën e inventarizimit në vitin 2019
- Gjendja e përgjithshme: numri i kopjeve - fushat 996/997 më dt. 31. 12. 2019
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